1

高雄市議會第 4屆第 10 次臨時會第 4次會議紀錄

日 期：中華民國 115 年 2 月 9 日(星期一)上午 11 時 27 分(上

午 11 時 40 分休息，下午 2時 30 分繼續開會）

地 點：本會議事廳

出 席：議長康裕成等 59 人（如簽到簿）

請  假：議員黃明太、鄭孟洳、陳玫娟

列 席：市政府－客家事務委員主任委員楊瑞霞等（如簽到

簿）

審計部高雄市審計處－陳處長三民

本 會－秘書長黃錦平、社政委員會專門委員吳雅玲

、教育委員會專門委員姜愛珠、農林委員會

專門委員傅志銘、警消衛環委員會專門委員

王議龍、工務委員會專門委員李侑珍、財經

委員會專門委員江聖虔、法規研究室編審莊

育豪、議事組主任王文華

主 席：陳議員明澤

紀 錄：黃玉娟、巫孟庭

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 4 屆第 10 次臨時會第 3 次會議紀錄，經大會認可

確定。

乙、討論事項

二讀會

一、審議市政府提案

第4屆第6次定期大會部分

類別：社政  編號：2   主辦單位：客家事務委員會

2

案由：請審議市政府客家事務委員會主管「財團法人

高雄市客家文化事務基金會」113年度決算案。

決議：照案通過。

類別：社政  編號：3   主辦單位：客家事務委員會

案由：請審議市政府客家事務委員會主管「財團法人

高雄市客家文化事務基金會」115年度預算案。

決議：一、照案通過 。

二、附帶決議：建議 116年度高雄市客家文化

事務基金會預算提高至2,000

萬元。

類別：社政  編號：8   主辦單位：社會局

案由：請審議市政府社會局主管政府捐助成立之「財

團法人惠民醫療救濟基金會」113年度決算案。

決議：照案通過。

類別：社政  編號：9   主辦單位：社會局

案由：請審議市政府社會局主管政府捐助成立之「財

團法人惠民醫療救濟基金會」115年度預算案。

決議：照案通過。

類別：社政  編號：10   主辦單位：社會局

案由：請審議市政府社會局主管政府捐助成立之「財

團法人後勁社會福利基金會」113年度決算案。

決議：照案通過。

類別：社政   編號：11  主辦單位：社會局

案由：請審議市政府社會局主管政府捐助成立之「財

團法人後勁社會福利基金會」115年度預算案。

決議：照案通過。

類別：教育   編號：2   主辦單位：文化局

3

案由：請審議市政府捐助成立之財團法人高雄市愛樂

文化藝術基金會113年度決算書。

決議：照案通過。

類別：教育   編號：3  主辦單位：文化局

案由：請審議市政府捐助成立之財團法人高雄市愛樂

文化藝術基金會115年度預算書。

決議：一、照案通過。

二、第14頁支出明細表-勞務成本預算數1億

6,405萬元，附帶決議：請在辦理前廣徵廠

商並與鄧麗君文化基金會接洽後再行規劃。

類別：教育   編號：4  主辦單位：文化局

案由：請審議市政府捐助成立之財團法人高雄市文化

基金會113年度決算書。

決議：照案通過。

類別：教育   編號：5  主辦單位：文化局

案由：請審議市政府捐助成立之財團法人高雄市文化

基金會115年度預算書。

決議：一、修正通過。

二、第10頁勞務成本明細表-(1)服務費用預算

數37萬5千元，刪減37萬4千元。(2)會費、

捐助與分攤預算數20萬元，刪減19萬9千元。

類別：教育   編號：6  主辦單位：文化局

案由：請審議行政法人高雄市立圖書館115年度預算案。

決議：照案通過。

類別：教育   編號：7  主辦單位：文化局

案由：請審議行政法人高雄市專業文化機構115年度預

算案。

4

決議：照案通過。

類別：教育   編號：8  主辦單位：文化局

案由：請審議行政法人高雄流行音樂中心115年度預算

案。

決議：照案通過。

類別：農林    編號：1  主辦單位：海洋局

案由：請審議台灣中油股份有限公司捐助成立之財團

法人高雄市永安區沿海岸漁民漁業發展基金會

113年度決算案。

決議：照案通過。

類別：農林    編號：3  主辦單位：海洋局

案由：請審議台灣中油股份有限公司捐助成立之財團

法人高雄市永安區沿海岸漁民漁業發展基金會

115年度預算案。

決議：照案通過。

類別：農林    編號：12  主辦單位：農業局

案由：請審議本市岡山區大智段225地號乙筆市有非公

用土地，面積91.0平方公尺，擬完成處分程序

後辦理讓售案。

決議：同意辦理。

類別：警消衛環   編號：1  主辦單位：環境保護局

案由：請審議高雄市政府捐助成立、環境保護局主管

之財團法人ICLEI東亞地區高雄環境永續發展能

力訓練中心基金會113年度決算書。

決議：照案通過。

類別：警消衛環   編號：2 主辦單位：環境保護局

案由：請審議高雄市政府捐助成立、環境保護局主管

5

之財團法人ICLEI東亞地區高雄環境永續發展能

力訓練中心基金會115年度預算書。

決議：照案通過。

類別：工務   編號：1 主辦單位：都市發展局

案由：請審議行政法人高雄市住宅及都市更新中心115

年度預算書

決議：照案通過。

二、審議有關機關提案

類別：財經 編號：1 提案機關：審計部高雄市審計處

案由：請審議113年度高雄市總決算暨附屬單位決算及

綜計表審核報告案。

發言議員：

邱議員于軒

陳議員美雅

說明人員：

審計部高雄市審計處陳處長三民

決議：一、照案通過。

二、附帶決議：請主計處自115年起，於各會期

業務報告中針對本市非中央法

律訂定之社會福利項目及預算

金額、法律依據與預算成長幅

度列為報告項目。

三讀會

審議市政府提案

第4屆第6次定期大會部分

類別：社政  編號：3   主辦單位：客家事務委員會

案由：請審議市政府客家事務委員會主管「財團法人

6

高雄市客家文化事務基金會」115年度預算案。

決議：一、照案通過 。

二、附帶決議：建議 116年度高雄市客家文化

事務基金會預算提高至2,000

萬元。

類別：社政  編號：9   主辦單位：社會局

案由：請審議市政府社會局主管政府捐助成立之「財

團法人惠民醫療救濟基金會」115年度預算案。

決議：照案通過。

類別：社政   編號：11  主辦單位：社會局

案由：請審議市政府社會局主管政府捐助成立之「財

團法人後勁社會福利基金會」115年度預算案。

決議：照案通過。

類別：教育   編號：3  主辦單位：文化局

案由：請審議市政府捐助成立之財團法人高雄市愛樂

文化藝術基金會115年度預算書。

決議：一、照案通過。

二、第14頁支出明細表-勞務成本 預算數1億

6,405萬元，附帶決議：請在辦理前廣徵

並與鄧麗君文化基金會接洽後再行規劃。

類別：教育   編號：5  主辦單位：文化局

案由：請審議市政府捐助成立之財團法人高雄市文化

基金會115年度預算書。

決議：一、修正通過。

二、第10頁勞務成本明細表-(1)服務費用 預算

數37萬5千元，刪減37萬4千元。(2)會費、

捐助與分攤預算數20萬元，刪減19萬9千元。

7

類別：教育   編號：6  主辦單位：文化局

案由：請審議行政法人高雄市立圖書館115年度預算

案。

決議：照案通過。

類別：教育   編號：7  主辦單位：文化局

案由：請審議行政法人高雄市專業文化機構115年度

預算案。

決議：照案通過。

類別：教育   編號：8  主辦單位：文化局

案由：請審議行政法人高雄流行音樂中心115年度預算

案。

決議：照案通過。

類別：農林    編號：3  主辦單位：海洋局

案由：請審議台灣中油股份有限公司捐助成立之財團

法人高雄市永安區沿海岸漁民漁業發展基金會

115年度預算案。

決議：照案通過。

類別：警消衛環   編號：2 主辦單位：環境保護局

案由：請審議高雄市政府捐助成立、環境保護局主管

之財團法人ICLEI東亞地區高雄環境永續發展能

力訓練中心基金會115年度預算書。

決議：照案通過。

類別：工務   編號：1 主辦單位：都市發展局

案由：請審議行政法人高雄市住宅及都市更新中心115

年度預算書。

決議：照案通過。

8

丙、其他事項

主席陳議員明澤於上午 11 時 28 分提：市政府提案部分為

法人之預算案，擬按慣例於二讀通過後接續進行三讀審議，

請同意案。

（無異議通過）

丁、散會：下午2時43分。

9

10

11